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KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
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NOMOR 452/1.0USTMIK-NM/II/2020
TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,

Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di
STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib
administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan
dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri;

Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK
Nusa Mandiri:

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam
huruf a dan b di atas. perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua
tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional:

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor |4 Tahun 2005 tentang
Guru dan Dosen:

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi:
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi:

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi:

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
17/D/O/2003 tentang Pemberian ljin Penyelenggaraan Program-
Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika
dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh
Yayasan Indonesia Nusa Mandini di Jakarta:

Peraturan Yayasan Indonesia  Nusa Mandin  Nomor
032/YINM/VI2015 tanggal 10 Juni 2015 tentang Statuta STMIK Nusa
Mandiri:

Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandin Nomor 845/1.01/STMIK-
NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun
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Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer

Memperhatikan

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Tembusan:

" STMIK NUSA MANDIR'

MAND'R' Ji. Damai No 8, Warung Jat Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan, Telp.(021) 78839513

Fax (021) 78830421, ¢-mall ; simik @karta@nusamandin.ac.id

Akademik 2017/2018:

10. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 1738/1.01/STMIK-
NM/IX/2019 tanggal 3 September 2019 tentang Penetapan Kalender
Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2019/2020.

Hasil rapat pimpinan tanggal 26 Februari 2020 di Jakarta.

MEMUTUSKAN

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2019/2020.

Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini:

Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri:

Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan
yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2019/2020.

Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,
ST 4
M (L:M/

Dr. Dwiza Riana, S.Si. MM, M.Kom

1. Wakil Ketua | Bidang Akademik

2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi
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LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
Nomor 1 452/L.O/STMIK-NM/TI2020
Tanggal : 02 Maret 2020

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademlik 2019/2020

Nama : Wulan Dari, M.Kom
NIP 1201909221
No. | Mata Kuhiah SKS Kelas Keterangan
I Interaksi Manusia & 3 11.4A.06
Komputer
2 Enterprise Resource Planning 4 11.8A.01
I .SAB.06
3 Sistem Pakar 3 i
11.8B.06
Jumlah SKS: 13
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 02 Maret 2020
Ketua,
ST -
MAN (Udan_-
Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom
Tembusan:

1. Wakil Ketua | Bidang Akademik
2. Kepala Biro
3. Ketua Program Studi

STMIK NUSA MANDIRI
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Dosen : WULAN DARI, M.KOM

Matakuliah : SISTEM PAKAR
SKS 13
Kelas :11.8AB.06

Jumlah Mahasiswa : 27

Berita Acara

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian P - Kehadiran
engajaran
01 504-f1 20 Maret  Ruang lingkup atau pengenalan asasas Telat (lewat
2020 kecerdasan buatan 1 Definisi 15Menit)
Kecerdasan Buatan Al 2 Sejarah Al 3 Jadwal:
Bagian-bagian Al 4 Teknik-teknik 16:40-19:10
yang digunakan kecerdasan buatan Masuk:
17:30:22
Keluar:
00:00:00
02 504-f1 27 Maret  Ruang lingkup atau pengenalan Sistem  artificial Tepat Waktu
2020 Pakar 1 Definisi Sistem Pakar 2 intelligence  Jadwal:
Kelebihan Sistem Pakar 3 Kelemahan 16:40-19:10
Sistem Pakar 4 Karakteristik Sistem Masuk:
Pakar 5 Pembagian sistem pakar 16:41:53
berdasarkan kelas Keluar:
18:55:12
03 504-f1 3 April Model Expert System 1 Unsur penting  pembahasan  Telat (lewat
2020 sistem pakar 2 Struktur atau tentang 15Menit)
komponen sistem pakar dan sisftem Jadwal:
penjelasannya pakar 16:40-19:10
definisi Masuk:
kelebihan 16:59:16
dan Keluar:
kekurangan 19:02:23
04 504-f1 17 April  Bentuk Representasi Pengetahuan pert 4 Tepat Waktu
2020 Bagian | 1 Definisi Pengetahuan 2 Jadwal:
Bagan Hirarki Pengetahuan 3 Definisi 16:40-19:10
atau tujuan Representasi Pengetahuan Masuk:
4 Bentuk-bentuk Representasi 16:47:31
Pengetahuan a Kaidah Produksi b Keluar:
Jaringan Semantik 18:59:20
05 504-f1 24 April  Bentuk Representasi Pengetahuan representasi  Tepat Waktu
2020 Bagian Il 1 Definisi Schemata 2 pengetahuan  Jadwal:
Perbedaan schema dengan jaringan schemadan  16:40-19:10
semantik 3 Definisi Frame 4 frame Masuk:
Klasifikasi Frame 5 Kelemahan Frame 16:45:17
Keluar:

18:59:41



Pertemuan Ruangan

06

07

08

09

10

11

12

504-f1

504-f1

504-f1

504-f1

504-f1

504-f1

Tanggal

8 Mei
2020

5 Juni
2020

12 Juni
2020

19 Juni
2020

26 Juni
2020

3 Juli
2020

Bahan Kajian

Representasi Pengetahuan Bagian 111 1
Konsep Silogisme 2 Penggunaan
diagram venn 3 Logika simbolik 4
Konsep aksioma 5 Klasifikasi logika
proporsional 6 Penggunaan Compound
Statement

Review Materi dan Melakukan
penilaian sendiri

(UTS)

Metode Inferensi Bagian | 1
Pengertian graph trees dan latice 2
Penggunaan trees dan latice dalam
pengambilan keputusan 3 Penggunaan
binary trees 4 Pengertian ruang stata 5
Struktur and-or

Metode Inferensi Bag Il 1 Aturan-
aturan dalam penggunaan silogisme 2
Bentuk-bentuk argumen silogisme 3
Peranan middle term dalam silogisme
4 Mood dan tipe silogisme 5 Validitas
suatu argumen 6 Silogisme dalam
diagram venn

Metode Inferensi Bagian I11 1
Pengertian argumen proporsional 2
Notasi kesamaan logika dan validitas
modus ponens 3 Argumen palsu 4
Aturan inferensi untuk logika yang
benar 5 Kondisional beserta variannya
6 Batasan logika proporsional

Metode Inferensi Forward dan
Backward Chaining 1 Pengertian
rangkaian forward dan backward 2
Karakteristik rangkaian forward dan
backward 3 Analogi sebagai metode
lainnya 4 Generate and test sebagai

Berita Acara
Pengajaran

represnetasi
pengetahuan
bagian 3

pertemuan 9
metode
inferensi
graph tree
lattice

pertemuan
10 metode
inferensi
logika
deduktif dan
sylogisme

pertemuan
11 metode
inferensi
argumen dan
logika
proposional

pertemuan
12 metode
inferensi
forward dan
backward

pertemuan
13

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
17:10:07
Keluar:
18:59:44

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:42:16
Keluar:
18:58:12

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:13
Keluar:
19:00:21

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:45:58
Keluar:
19:18:41

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:30
Keluar:
19:08:32

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:47:08
Keluar:



Pertemuan Ruangan

13

15

16

504-f1

504-f1

Tanggal

10 Juli
2020

17 Juli
2020

Bahan Kajian

metode lainnya 5 Plain generate test

Teori-teori yang digunakan untuk
mengatasi Ketidakpastian 1 Pengertian
ketidakpastian 2 Pengertian Soft
Computing 3 FIS 4 JST 5 ANFIS 6
GA

Pengenalan Clips 1 Definisi Clips 2
Notasi dan Field Clips 3 Konsep Fakta
4 Baris dan File Clips

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

pertemuan
14

quis

Kehadiran

00:00:00

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:48:06
Keluar:
18:55:41

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:53
Keluar:
19:14:17



Presensi Mahasiswa 11.8AB.06

Nim

11152088

11162007

11162031

11162036

11162038

11162052

11162058

11162095

11162098

11162117

11162156

11162163

11162165

11162216

11162251

11162287

11162289

11162347

Nama

nurisya
febrianti

muhamad nur
ridwan

novian
triwibowo
kurniawan

rahmat

alek
kudratillah

khaerul umam

tri widian
ratnasari

pipit karlina
aditiyo

lia arniati
yuliana

istigomah
syifa khairani

deodatus
danang sapto
aji

yoga ade
pratama

bambang eko
mardinanto

nurhaliza ratu
pertiwi

rahmat
andrean

ru‘yan
nur'adnan

10

12

Jumlah

11


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152088-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162007-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162036-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162038-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162052-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162058-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162095-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162117-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162156-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162163-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162165-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162216-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162251-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162287-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162289-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162347-06-NUR.js

Nim

11162464

11162514

11162597

11162728

11162732

11162790

11162805

11162885

11162921

Nama
septiana utari

muhammad
bilal fais

rahmawati

febriyanto eka
permana

hutriatul
husna

nazala dhiaz
nugroho

adfani fahreza
ichsan

della
herdiprillia

nelson siregar

# Pertemuan

Jumlah hadir

2 3 4 5
1 1 1 1
0 0 0 1
1 0 0 1
1 1 1 1
0 0 0 1
1 0 0 1
1 1 1 1
1 0 0 1
1 1 1 1
2 3 4
21 14 14

11 0 1 0 0 O

5 6 7 8 9

27 27 27 0 16 3 9 2

0

1

0

0

0

Jumlah

7

3

8

10 11 12 13 14 15 16

18 0 O


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162464-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162514-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162597-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162728-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162732-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162790-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162805-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162885-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162921-06-NUR.js

Penilaian 11.8AB.06

NIM NAMA Presensi TUGAS  UTS UAS iiﬁ?&
11152088  nurisya febrianti 33 40 84 90 ©
11162007 = muhamad nur ridwan 58 60 90 80 B
11162031  novian triwibowo kurniawan 67 70 88 78 B
11162036  rahmat 67 70 96 88 A
11162038  alek kudratillah 25 30 0 0 E
11162052  khaerul umam 67 70 90 60 B
11162058  tri widian ratnasari 67 70 76 72 B
11162095  pipit karlina 58 60 86 80 B
11162098  aditiyo 92 100 78 72 A
11162117 lia arniati 58 60 98 90 B
11162156  yuliana 67 70 92 36 C
11162163  istigomah syifa khairani 33 40 80 62 ©
11162165  deodatus danang sapto aji 75 75 88 92 A
11162216  yoga ade pratama 67 70 80 64 B
11162251  bambang eko mardinanto 92 100 92 90 A
11162287 | nurhaliza ratu pertiwi (15 15 94 88 A
11162289  rahmat andrean 25 30 88 0 D
11162347  ru'yan nur'adnan 33 40 76 0 D
11162464  septiana utari 58 60 78 0 ©
11162514  muhammad bilal fais 25 30 88 92 ©
11162597 rahmawati 50 50 92 72 ©
11162728  febriyanto eka permana 67 70 82 68 B

11162732 hutriatul husna 25 30 46 0 E


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11152088-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162007-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162031-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162036-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162038-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162052-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162058-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162095-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162098-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162117-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162156-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162163-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162165-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162216-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162251-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162287-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162289-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162347-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162464-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162514-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162597-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162728-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162732-06-NUR.js

NIM

11162790

11162805

11162885

11162921

NAMA

nazala dhiaz nugroho
adfani fahreza ichsan
della herdiprillia

nelson siregar

Presensi

33
67
33

67

TUGAS

40
70
40

70

UTS

84
76

82

UAS

86
88

72

GRADE
AKHIR


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162790-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162805-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162885-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11162921-06-NUR.js

